
 

Об использовании технических средств подсчета голосов – комплексов 

обработки избирательных бюллетеней при проведении общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию 

Российской Федерации на территории городского округа город Салават 

Республики Башкортостан 
 

     В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан от 19 марта 2020 года № 130/3-6 «Об 

использовании технических средств подсчета голосов – комплексов обработки 

избирательных бюллетеней при проведении общероссийского голосования по 

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на 

территории Республики Башкортостан», частью 9 статьей 26 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия городского округа город Салават Республики 

Башкортостан решила: 

     1.Утвердить перечень избирательных участков, на которых при проведении 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации будут использоваться комплексы 

обработки избирательных бюллетеней (далее - КОИБ) (прилагается). 

     2.Возложить обязанность за использованием КОИБ и обучением 

операторов КОИБ – членов участковых избирательных комиссий на члена 

территориальной избирательной комиссии Муталова А.Ю. 

     3.Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№ 556,561,562,563,566,569,571,572. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

21 марта 2020 года                                                                                                №9/4 

 г. Салават 



     4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Покало С.В. 

 

 

              Председатель 

территориальной избирательной 

                 комиссии 

 

 

             Ф.В. Тиунов 

                 

                Секретарь 

территориальной избирательной 

                 комиссии 

 

 

             С.В. Покало 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                       Приложение 

к решению территориальной избирательной  

комиссии городского округа город Салават  

                                   Республики Башкортостан 

                                   от 21 марта 2020 года 9/4 

 

 

 

Перечень  

избирательных участков, на которых при проведении общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию 

Российской Федерации будут использоваться комплексы обработки 

избирательных бюллетеней (КОИБ)  

 

№ 

п/п 

Номера 

избирательных 

участков, 

оснащаемых 

КОИБ 

Численность 

зарегистрированных 

участников 

голосования 

Адрес и местонахождение помещения для 

голосования 

1 556 1745 

МБУ ДО «Центр детского (юношеского) 

технического творчества», улица 

Комсомольская, д. 20. 

2 561 1361 
ГБПОУ Салаватский механико-строительный 

колледж, улица Хмельницкого, д. 51. 

3 562 1231 
МБОУ«Средняя общеобразовательная школа 

№22», корпус №1, улица Горького, д. 23. 

4 563 1054 
ГБПОУ Салаватский индустриальный 

колледж, бульвар Матросова, д. 27. 

5 566 1001 
МБОУ «Кадетская школа №2», улица Карла 

Маркса, д. 13. 

6 569 978 

ООО «Газпром нефтехим Салават» Центр 

досуга и творчества «Нефтехимик», улица 

Гагарина, д. 2-А. 

7 571 1421 
Управление образования, улица Гагарина,  

д. 21. 

8 572 1281 
ГАПОУ РБ «Салаватский медицинский 

колледж», улица Фурманова, д. 4. 

 

 

 

 

 

 

 


